80 Huius beatissimi Gregorij venerabile corpus, à Gregorio quarto, sedis Apostolicæ præfule, post annos circiter quinquaginta translatum ante nouellum secretarium constructis absidibus, sicuti modò cernitur, sub altari sui nominis collocatur, quo eius † videtur deesse, ducentos anniuersaria solennitas, cunctis certatim pernoctantibus, veneratione gratissima celebratur. In qua pallium eius & phylacteria, sed & balteus eius consuetudinaliter osculantur. Quæ singulatim considerata, & antiquitatem viri, & mediocritatem habitus, & speciem regularis propositi signis perspicuis repræsentant. Nam in eo, quòd pallium eius bysso candente contextum, nullis fuisse cernitur acubus perforatum, sic ipsum circa scapulas obuolutum fuisse, non autem confixum, dignoscitur, sicuti vetustissimis musuis vel picturis ostenditur. Quòd autem reliquiarum phylacteria, tenui argento fabricata, viliq̃ue pallio de collo suspensa fuisse videntur, habitus eius mediocritas demonstratur. Porro in exilitate baltei, quæ vnus pollicis mensuram nunquam excedit, speciem

speciem propositi regularis, olim à sancto Benedicto statuti, cuius ipse vitā describens in Dialogo, regulam quoque laudauerat, eum seruasse luce clarius manifestat: præsertim cum idem venerabilis doctor Gregorius Græcam linguam nescierit, & sui monasterij monachos, Benedicti utique regulis mancipatos, in Saxoniam destinari.

Saxoniam,
pro Anglia.

Lib. 9. ep. 69

81 Siquidem quod Græcam linguam nescierit, ipse testatur in epistola, Eusebio Theſſalonicensi episcopo scribens: Lator præsentium Theodorus, ecclesie vestre lector, ad sanctorum apostolorum limina veniens, dum omnes, quippe ut homo nouus, haberet incognitos, Andrea monacho, qui ad sanctum Paulum inclusus fuerat, res & chartas, quas detulit, ut reuera olim noto, innocenter deposuit, credens quod mens ipsius, sicut & nos antè putaueramus, cum habitu concordaret. Sed tanta ille prauitatis inuentus est, ut si eius stultitiæ sub inclusionis specie paulò adhuc amplius licuisset, multorum animas malitiæ suæ fallitate deciperet, & quæcunque potuisset, non leuia scandalà generaret. Nam inter alia, quæ isdem Andreas pessimè cogitauit & fecit, eam quoque, quam ad nos misistis, dum apud ipsam à præfato lectore esset deposita, in falsam epistolam: ut quicumque eam legeret, vos nec catholica, nec recta sapere euidenter argueret. Ex qua re contigit, ut dum veritatem studiosè quæreremus, eius, quæ latebat, iniquitas vulgaretur: & tanta in eo reperta sunt, quanta nec de scelerato quocunque laico crederentur. Et quia inter diuersa mala, aliquos etiam sermones scripsit, atque eos ex nostro nomine titulauit, & suspecti sumus, nè eos alicubi transmisisset, fraternitas vestra sollicitudinem gerat, & si quid tale repererit, eos excindi, & omninò faciat aboleri: ut quod imperitus literarum, & scripturæ diuinæ nescius, nostro, sicut diximus, nomine prænotauit, quorundam animos non possit inficere. Nam nos nec Græcè nouimus, nec ali-quod opus aliquandò Græcè conscripsimus.